

Utskick till uppfödare, domare och medlemmar från SK, UK och DK

Koccidios och koccidier

Koccidios är en sjukdom som orsakas av den encelliga parasiten koccidier som angriper tarm eller lever på kaninen. Smittade djur utsöndrar mikroskopiska oocystor i avföringen. Dessa överlever länge i miljöer som kaniner vanligtvis vistas i och utgör en smittkälla för andra kaniner, som får i sig smittan genom förorenat foder eller strö. Smittade kaniner får även i sig koccidier om och om igen när de äter sitt eget bajs (vilket är helt naturligt för en kanin). Kaninen behöver inte ha sjukdomen koccidios trots att den är smittad av koccidier, vissa koccidier är t.ex. oftast inte farliga för fullvuxna djur. Om en kanin är smittad och har koccidier i kroppen kan koccidios utbryta i samband med nedsatt immunförsvar pga. annan sjukdom, byte av miljö, fällning, flytt eller andra anledningar.

Det finns flera arter av koccidier men de vanligaste är

Tarmkoccidier

E. intestinalis respektive *E. flavescens*

Dessa koccidier drabbar främst unga kaniner i samband med avvänjningen från mamman. Tarmkoccidierna rubbar tarmens funktion vilket gör att kaninen inte kan tillgodogöra sig foder. Sjukdomstecken som följer är diarré, avtagande aptit och att kaninen magrar av. En frisk, vuxen kanin med bra immunförsvar klarar dessa koccidier utan problem. Kaninungar drabbas av symtom eftersom deras immunförsvar inte är utvecklat ännu.

Leverkoccidier

Eimeria stiedae

Dessa koccidier kan drabba kaniner i alla åldrar. Leverkoccidier rubbar leverns funktion. Vid kraftig infektion kan symtom som avmagring, nedsatt aptit, diarré, förstoppning, ökat drickande, utspänd buk och dödsfall uppträda.

För att hindra smittspridning är det viktigt att alltid hålla en god hygien, att man rengör buren ofta, byter strö och håller mat- och vattenskålar rena. Detta är särskilt viktigt i burar där unga kaniner vistas. Om ens djur drabbas av koccidios behöver ytterligare åtgärder antas.

Koccidier är som sagt mikroskopiska encelliga parasiter vilket gör dem svåra att bli av med. Är man drabbad behöver man sanera varje till varannan dag under hela behandlingsperioden. Sanering görs med Lifeclean och/eller interkokask, samt skrubbningsmedel med borste och såpa eller höga temperaturer (100°C) under 1 minuts tid. Sjuka djur kan behandlas med läkemedel. Veterinär ordinerar lämpligt läkemedel. Om ens kull eller annan kanin drabbas av koccidios är det anmälningspliktigt till förbundet (SKHRF). Hör av er till Sjukdomskommittén vid ytterligare frågor eller funderingar kring koccidios.

Symtomen kan ibland vara svåra att upptäcka. Har man kaninungar hemma bör man vara extra vaksam. Koccidier kan diagnostiseras i träckprov (bajsprov), så kallat "Kolla masken" (Vidilab, köps på apotek). Vid misstanke hos kull, är det väldigt bra att ta ett samlat prov med bajs från hela kullen, för att se om där finns koccidier eller inte. Visar detta positivt för koccidier kan man få medicin utskrivet av veterinär. Även om resultatet visar att inga parasiter finns, så gäller det som uppfödare att skaffa sig en helhetsbild av kullen så att

ungar som är små eller av någon anledning inte upplevs helt friska, inte säljs. Kollmasken är endast en vägledning. Det absolut viktigaste är alltid det sunda förnuftet och om ens kull inte håller en bra viktutveckling, upplevs små/magra, har spända magar eller på annat vis inte upplevs helt friska ska man utreda problemet innan ungarna säljs vidare. Som köpare av kanin som misstänks vara sjuk har man alltid en rättighet att bolla detta med uppfödaren av kaninen. Om man som köpare inte vill ta upp det med uppfödaren kan man höra av sig till Uppfödarkommittén så hjälper vi dig.

Ovanstående kan domare använda som stöd om en bedömning behöver göras kring ifall en kanin inte är att betrakta som fullt frisk. De tävlande har alltid ansvaret för att kaninen är frisk och i skick att delta men aktuell domare har alltid sista ordet i bedömningen med stöd i paragraf 6. Överträdelse medför att kaninen stängs av från att delta på officiella arrangemang tills den blivit frisk och smittofri, vid tävling medför överträdelse även varning före diskvalificering och samtliga av kaninens resultat från sjukdomsperioden stryks. Vid samtliga officiella arrangemang skall överträdelse rapporteras till SKHRF. Vid tävling avgör aktuell domare om kanin är i skick att delta, för övriga arrangemang avgör arrangörsklubben om kaninen är i skick att delta, domare och arrangörsklubb har rätt att kräva veterinärintyg om tveksamhet råder. Hör av dig till Domarkommittén vid ytterligare frågor kring detta.

Vi hoppas att ni lärt er något genom att läsa detta utskick och kom ihåg att vi alltid finns där för er vid frågor och funderingar. Att drabbas av koccidier eller andra sjukdomar kan alla göra, det är inget att skämmas över. Det viktiga är att man är ärlig och berättar för berörda när sjukdom upptäcks, så att varken djur eller människor behöver bli drabbade i onödan!

Må gott!

/SK, UK och DK